

**Protokół nr 8/2018**  
**z XLII Sesji Rady Gminy Brodnica**  
**odbytej w dniu 18 czerwca 2018 roku**

---

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00. Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15:50.

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych (nieobecna Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska) Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski, Kierownik Referatu Organizacyjno - Administracyjnego i Spraw Społecznych Marzanna Karbowska, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Sylwia Gołębiowska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brodnica za 2017 rok,
  - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok,
  - c) udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok,
  - d) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2018 rok,
  - e) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy,
  - f) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy,
  - g) przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy na II półrocze 2018 r.,
  - h) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2018 r.,
  - i) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych na II półrocze 2018 r.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Otwarcia XLII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Wiceprzewodniczący Wiesław Szydło.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczyło 14 radnych, zatem Rada Gminy była władna do podejmowania decyzji.

**Ad 2.** Wiceprzewodniczący na Sekretarza obrad wyznaczył Radnego Janusza Górskiego zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

**Ad 3.** Wiceprzewodniczący przedstawił porządek obrad.

**Ad 4.** Protokół Nr 7/2018 z dnia 11 czerwca 2018 r. został przyjęty 14 głosami „za”.

**Ad 5 a)** Wiceprzewodniczący poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski przypomniał fakty związane z przyjęciem uchwały budżetowej na 2017 rok przez Radę Gminy Brodnica, ewaluację ww. uchwały w trakcie roku budżetowego oraz zwrócił uwagę na charakterystyczne dla naszej wspólnoty dochody i wydatki przedstawiając Radnym prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił skarbnika Witolda Jastrzębskiego o zapoznanie Radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania. Skarbnik odczytał Uchwałę Nr 10/S/2018 Składu orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 kwietnia 2018 r. w

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Brodnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Wiceprzewodniczący poprosił Komisję Rewizyjną o ocenę do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński odczytał ocenę (pozytywna). Ocena stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Wiceprzewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad 5 b)** Wiceprzewodniczący o wprowadzenie do projektu uchwały oraz przedstawienie opinii RIO do sprawozdania poprosił Skarbnika Witolda Jastrzębskiego. Skarbnik powiedział, że sprawozdanie finansowe nie jest opiniowane przez RIO. Dodał, że trudno to sprawozdanie omówić obrazowo, bo na sprawozdanie składają się tylko liczby. Powiedział, że gdyby na Gminę spojrzeć, jak na przedsiębiorstwo, to gmina radzi sobie dobrze. Za ubiegły rok wygosparowaliśmy zysku ponad 3,5 mln zł.

Wiceprzewodniczący poprosił o ocenę Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński odczytał ocenę (pozytywna). Ocena stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego została zamknięta. Radni przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. 5 c)** Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Szydło poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pana Wiesława Nowińskiego o odczytanie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brodnica za 2017 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił w/w uchwałę Komisji. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr 14/Kr/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 25.05.2018 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brodnica za 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok została przyjęta 14 głosami „za” (przy 14 obecnych) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który serdecznie podziękował Komisji Rewizyjnej za wniosek i całej Radzie za pozytywną ocenę działalności budżetowej Wójta.

**Ad 5 d)** Wiceprzewodniczący poprosił Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie. Wójt przedstawił proponowane zmiany w uchwale budżetowej. Proponowane zmiany opisano szczegółowo w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący poprosił Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy o opinię do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu. (pozytywna)

Następnie Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Jako pierwszy głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że w załączniku wykaz inwestycji do realizacji w 2018 r. do uchwały budżetowej zostało zapisane zadanie ulepszenie nawierzchni drogi gminnej Mszano-Niewierz. Była tam zapisana kwota 488 tys. zł (radny dodał, że o ile dobrze pamięta). Wcześniej zrobiono nakładkę na części drogi, teraz miała być zrobiona na pozostałej części. Radny zapytał, czy wystarczy pieniędzy na wykonanie zadania, jeżeli zdjęte zostanie 200 tys zł.

Wójt odpowiedział, że nie wystarczy.

Radny Wiesław Nowiński zapytał dlaczego nie wystarczy.

Wójt odpowiedział, że nie wystarczy i zostaną zrobione te najgorsze miejsca na drodze.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, że Rada, jako organ uchwałodawczy, podjęła uchwałę, w której przeznaczyła organowi wykonawczemu pewną kwotę do realizacji. Zadaniem organu wykonawczego było to zadanie wykonać. Jeżeli zostało wykonane i zostały jeszcze środki finansowe to

Radny powiedział, że zgadza się na ich zdjęcie, ale jeżeli nie zostały, bo nie została całość zadania wykonana, to Radny nie wyobraża sobie, żeby organ wykonawczy mógł podjąć taką decyzję.

Radny Wiesław Nowiński postawił wniosek o przywrócenie 200 tys do zadania ulepszenie nawierzchni drogi gminnej Mszano-Niewierz. Radny dodał, że wstrzymuje się z postawieniem wniosku i poprosił Wójta o wyjaśnienia.

Głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który powiedział, że jeśli chodzi o sprawę ulepszenia nawierzchni wyżej omawianej drogi, to założenia były takie, że będzie wykonana nakładka na najgorszym odcinku drogi. Na dzień dzisiejszy jest rozstrzygnięcie przetargowe na najgorszy odcinek drogi.

Kolejno głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska, która powiedziała, że na początku swojej kadencji zwróciła uwagę na problem drogi Niewierz-Chojno. Radna dodała, że popiera zamysł przebudowy tej drogi, bo jest to ważny łącznik między gminami, jednak nie może się zgodzić, aby na realizację tego zadania zostały zdjęte środki przeznaczone na ulepszenie nawierzchni drogi gminnej Mszano-Niewierz. Radna dodała, że jej zdaniem również powiat brodnicki powinien pochylić się nad przebudową drogi Niewierz-Chojno oraz Gmina Bobrowo, która ma tam większy interes niż Gmina Brodnica.

Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który poparł wypowiedź Radnej Agnieszki Kowalkowskiej. Radny powiedział, że wcześniej przy rozmowach o tej drodze było mówione, że między naszą gminą a Gminą Bobrowo jest zawarte porozumienie o dołożeniu środków finansowych do tego zadania. Radny jeszcze raz podkreślił, że gdyby były wolne środki, to podniósłby rękę „za”. Radny powiedział, żeby zrobić to raz, a dobrze i postawił wniosek o zdjęcie z projektu uchwały, z załącznika nr 3, wykaz inwestycji do realizacji w 2018 r., 200 tys. zł z działu 600, rozdział 60016 i przerzucenie ich z powrotem na zadanie „Ulepszenie nawierzchni drogi gminnej Mszano-Niewierz”.

Ponownie głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska, która chciała podziękować radnym, za budżet przeznaczony na Mszano.

Następnie głos zabrał Radny Adam Szostakowski, który zwrócił się do Wójta z zapytaniem o przetarg, który został rozstrzygnięty na to zadanie, jak będzie to wyglądało po przegłosowaniu wniosku Radnego Nowińskiego.

Wójt odpowiedział, że będzie musiał ogłosić nowy przetarg.

Radny dodał, że jest problem z firmami i na dzień dzisiejszy to będzie dodatkowa praca. Teraz to nie jest tak, że my ogłaszamy przetarg, firma wchodzi i robi.

Wiceprzewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie, jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o drogę Mszano-Niewierz.

Wójt odpowiedział, że rozstrzygnął przetarg na nakładkę na najgorszym odcinku.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący, który powiedział, że drogi do Chojna nie zrobi się za 200 tys. zł. Dodał, że droga do Chojna jest drogą problematyczną z wielu powodów. Radny powiedział, że być może Gmina Bobrowo powinna z nami wspólnie tą drogę wybudować, ale należy pamiętać, że Gmina Brodnica dokłada jednocześnie do dróg wojewódzkich, powiatowych, a droga Niewierz-Chojno jest drogą Gminy Brodnica i to jest nasz obowiązek pobudowania tej drogi. Wiceprzewodniczący podkreślił, że jeśli droga Niewierz-Mszano ma być pobudowana w całości to jest za tym wnioskiem.

Ponownie głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że Wójt powiedział, że to ma być tylko ulepszenie drogi, natomiast w załączniku wykaz inwestycji jest napisane, że ma to być przebudowa drogi gminnej nr 080546C w miejscowości Niewierz od skrzyżowania z DK 15... Nie jest napisane, że to ma być ulepszenie.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Dyskusja została zamknięta. Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego Wiesława Nowińskiego o zdjęcie z projektu uchwały, z załącznika nr 3 wykaz inwestycji do realizacji 200 tys zł z działu 600, rozdział 60016 poz. 19 i przerzucenie ich z powrotem na zadanie „Ulepszenie nawierzchni drogi gminnej Mszano-Niewierz” (poz15). „Za” wnioskiem głosowało 14 radnych. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2018 rok po wprowadzonej zmianie została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad 5 e)** Wiceprzewodniczący Rady w nawiązaniu do opinii Wójta do projektów uchwał w sprawie rozstrzygnięcia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Brodnicy która zawierała uwagi, wprowadził autopoprawki w ww. uchwałach. Autopoprawki dotyczą podstawy prawnej, zamiast zapisu Dz.U. 2017 ze zmianami powinno być Dz.U. 2018 poz. 944 i 1000. Należy również dodać do podstawy prawnej art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. W § 1 ust. 1 projektu uchwały zamiast słowa „zbadaniu” wpisać słowo „rozpatrzeniu”.

Następnie Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o wprowadzenie do projektu uchwały. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że po wpłynięciu skargi Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję Spraw Społecznych o rozpatrzenie. W dniu 11 czerwca br. Komisja spotkała się w celu rozpatrzenia skargi. Na spotkanie została zaproszona skarżąca. Skarga została złożona na ogólne działanie kierownika GOPS-u. Przewodnicząca powiedziała, że sprawa jest bardzo trudna, praktycznie nie do zweryfikowania, ponieważ nie było żadnych dowodów potwierdzających niewłaściwe działanie ze strony Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Po wyjaśnieniach skarżącej się oraz wyjaśnieniach Pani Kierownik GOPS-u Komisja Spraw Społecznych uznała, że skarga jest bezzasadna.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta.

Opinia Wójta stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Wiceprzewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Ad 5 f)** Wiceprzewodniczący powiedział, że ta sprawa jest analogiczna. Zapytał, czy Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych chciałaby coś dodać tytułem wprowadzenia. Przewodnicząca dodała, że skarżąca również była zaproszona na posiedzenie Komisji. Po jej wysłuchaniu i jej wyjaśnieniach oraz wyjaśnieniach Kierownika GOPS-u Komisja również podjęła decyzję o uznaniu skargi za bezzasadną.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta.

Opinia Wójta stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Wiceprzewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Ad 5 g)** Wiceprzewodniczący powiedział, że mamy blok przyjęcia trzech planów pracy Komisji. Poprosił o wprowadzenie autopoprawki do wszystkich trzech projektów dotyczącej podstawy prawnej, konkretnie zamiast zapisu Dz.U. 2017 ze zmianami powinno być zapisane Dz.U. 2018 poz. 944 i 1000.

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o wprowadzenie. Przewodniczący powiedział, że wszyscy projekt otrzymali i zapoznali się z nim. Poprosił o pytania, jeśli ktoś takowe ma. Dodał, że jeśli chodzi o zapis opracowania planu pracy na I półrocze 2019, to zostało to sprawdzone i taki zapis był użyty w poprzednich planach pracy Komisji, mimo, iż kończyła się ich kadencja.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że dopiero w poprzedniej kadencji wkraść się taki zapis i tylko w dwóch komisjach. Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Ad 5 h)** Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie do projektu uchwały. Przewodniczący powiedział, że Komisja przygotowała krótki plan pracy, który został przedstawiony wszystkim radnym. Przewodniczący wspomniał, że Komisja pracuje również na podstawie planu kontroli i ma do zrealizowania zadania przewidziane w tym planie.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta.

Opinia Wójta stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2018 roku została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Ad 5 i)** Wiceprzewodniczący Wiesław Szydło poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o wprowadzenie do projektu uchwały. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy zapoznali się z planem pracy Komisji. Poprosił o pytania. Pytań nie było.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta.

Opinia Wójta stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych na II półroczu 2018 roku została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Ad 6** Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Wiesławowi Nowińskiemu, który powiedział, że na Komisji Rewizyjnej wnioskował do Wójta o skontaktowanie się z nadleśnictwem w sprawie barszczu Sosnowskiego w jarze grądowym w Cielętach, na drodze gminnej. Radny dodał, że nie ma tego już dużo, ale zaczyna ta roślina kwitnąć. Nie wiadomo, czy będzie to odrastało.

Następnie zapytanie zgłosił Radny Kazimierz Słowiński. Radny powiedział, że sprawa dotyczy poruszanego na ostatniej sesji planu województwa kujawsko-pomorskiego i planowanej w nim lokalizacji inwestycji w Kominach. Radny powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy dowiedział się, że Wójt wydał opinię do planu. Radny poprosił Wójta o informację, jaka była to opinia.

Głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który odpowiadając na zapytanie Radnego Kazimierza Słowińskiego powiedział, że uwzględniając stanowisko rady, że jest przeciwna tej inwestycji wystawił opinię negatywną do zamiaru ulokowania tego obiektu w Kominach i Gorczenicy (miejscowości zostały sprawdzone w dokumentach).

Wójt odpowiadając na interpelację Radnego Wiesława Nowińskiego odpowiedział, że wszystkie informacje zostaną przekazane właściwemu organowi. Wójt dodał, że jeżeli będzie możliwość współpracy, to będziemy współpracować, aby barszcz Sosnowskiego wytepić.


**Ad 7** Głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska, która zwróciła się do Wójta w sprawie wykaszania rowów. Chciała tę sprawę zgłosić przedstawicielom Starostwa Powiatowego w Brodnicy, ale ponieważ są nieobecni na sesji skierowała te słowa do Wójta. Powiedziała, że przy naszych gminnych ścieżkach rowy są dobrze wykoszone, ale wykaszanie przez powiat pozostawia, zdaniem radnej, wiele do życzenia. Wykaszanie zostało zrobione niedbale, jedną kosą, krzaki tam rosnące są coraz większe, zasłaniają chodnik szczególnie od strony Szabdy. Radna dodała, że ma liczne monity od mieszkańców.

Głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który odniósł się do wniosku Radnego Marka Hoga odnośnie uświetnienia uroczystości obchodów 100-lecia odzyskania przez Polską niepodległości. Wójt powiedział, że sprawa nie jest taka prosta do rozwiązania, jakby się mogło wydawać i poprosił Radnych, żeby zajęli się tą sprawą podczas posiedzeń poszczególnych Komisji, ponieważ Wójt chciałby znać stanowisko Rady.

**Ad 8** Wiceprzewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XLII posiedzenie Rady Gminy Brodnica.

Protokolant  
  
Magdalena Budzich

Sekretarz  
  
Janusz Górski

Wiceprzewodniczący Rady  
  
Wiesław Szydło

10

11

12